
Istituto di Ricerca e Cura a Carattere Scientifico
“Giovanni Paolo II” di Bari

Viale Orazio Flacco, n.65 - 70124 - Bari (BA)

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 
sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

STRUTTURA: SSD PATRIMONIO, APPALTI E CONTRATTI

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA SSD PATRIMONIO, APPALTI E CONTRATTI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  ##numero_data##

OGGETTO: Presa d’atto delle autorizzazioni di spesa concesse alla Direzione di Farmacia 
per l’approvvigionamento di beni di consumo, necessari all’attività assistenziale 
svolta presso questo Istituto.

Nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari, già Ospedale Oncologico, il Direttore 
Responsabile della SSD PATRIMONIO, APPALTI E CONTRATTI ha adottato la seguente 
Determinazione

Premesso che:
 La Direzione di Farmacia ha trasmesso le proposte di seguito elencato chiedendo l’autorizzazione 

all’acquisto urgente di beni di consumo necessari al funzionamento dell’attività assistenziale svolta 
presso questo Istituto:

C.D.C. PROPOSTA DATA
31 25/01/2023ANATOMIA PATOLOGICA 34 01/02/2023
41 07/02/2023
44 14/02/2023
67 21/02/2023SALA IBRIDA

69 21/02/2023
SALA OPERATORIA ANESTESIA, RIANIMAZIONE 48 14/02/2023

Dato atto che:
 Che quest’Area, al fine di evitare grave nocumento all’attività assistenziale svolta presso questo Istituto, 

ha ritenuto di accogliere le richieste di approvvigionamento di beni provvenienti dalla Direzione di 
Farmacia con le proposte di acquisto innanzi citate;

Rilevato che:
 Data l’ugenza manifestata dalla Direzione di Farmacia nell’acquisire i beni necessari all’attività 

assistenziale svolta presso le Strutture e la Sala Operatoria di questo Istituto, per le vie brevi sono stati 
comunicati i numeri dei contratti all’uopo editati su portale telematico MOSS, di seguito riportati, al fine 
di permettere l’emissione dei relativi ordini di acquisto;

DITTA CONTRATTO TOT.FORNITURA
INCLUSA IVA €

CIG RIF.PROPOSTA

Euromed Srl 89 1.216,95 Z8739FFAC9 48
Terumo Italia Srl 90 3.294,00 Z2C39FFCBB 44
Cook Italia Srl 91 5.673,00 ZCC39FFDB2 41-67
Bio-Optica Milano SpA 92 6.799,67 ZBB39FFEFF 31-34
HS Hospital Service 
SpA

111 1.224,88 ZF63A12A41 69



Istituto di Ricerca e Cura a Carattere Scientifico
“Giovanni Paolo II” di Bari

Viale Orazio Flacco, n.65 - 70124 - Bari (BA)

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 
sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Visto che ricorrono gli estremi per l’applicazione dell’art. 63, comma 2, lettera c) che recita: “nella misura 
strettamente necessaria quando, per ragioni di estrema urgenza derivante da eventi imprevedibili 
dall'amministrazione aggiudicatrice, i termini per le procedure aperte o per le procedure ristrette o per le 
procedure competitive con negoziazione non possono essere rispettati. Le circostanze invocate a 
giustificazione del ricorso alla procedura di cui al presente articolo non devono essere in alcun caso 
imputabili alle amministrazioni aggiudicatrici”; 

DATO ATTO che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 
regionale e nazionale e che il presente provvedimento è conforme alle risultanze istruttorie. 

 vista l’istruttoria;
 viste le premesse che qui si intendono completamente richiamate ;
 ritenuto di condividerne il contenuto;

DETERMINA

 di prendere atto dell’esigenza di fornire alla Direzione di Farmacia ogni sostegno atto a garantire la 
possibilità di rifornirsi di ogni bene necessario al funzionamento dell’attività assistenziale a cui questo 
istituto è istituzionalmente preposto;

 di prendere atto, altresì, che per non creare grave nocumento all’attività assistenziale a cui questo 
Istituto è tenuto, quest’Area ha concesso alla Direzione di Farmacia di approvvigionarsi dei beni 
richiesti, utilizzando i seguenti contratti:

CONTRATTO DITTA TOT.FORNITURA
INCLUSA IVA €

CIG

89 Euromed Srl 1.216,95 Z8739FFAC9
90 Terumo Italia Srl 3.294,00 Z2C39FFCBB
91 Cook Italia Srl 5.673,00 ZCC39FFDB2
92 Bio-Optica Milano SpA 6.799,67 ZBB39FFEFF

111 HS Hospital Service SpA 1.224,88 ZF63A12A41
 di precisare che la spesa complessiva trova capienza sul Bilancio dell’Ente per l’anno 2023:

- per € 8.016,62 sul c.e. n. 70010000070 epigrafato “Materiali diagnostici”;
- per € 10.191,88 sul c.e. n. 70010000090 epigrafato “Dispositivi medici e materiali sanitari”;

    
     Funzionario istruttore
  Dott.ssa Linda Pontrandolfo

                                                                 Il direttore della SSD Patrimonio, Appalti e Contratti 

                                                                   Dott. Filippo Tragni

I firmatari tutti del presente atto dichiarano, con la sua sottoscrizione, l’inesistenza del conflitto di 
interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’Art. 6bis della Legge 241/90 in relazione al presente 



Istituto di Ricerca e Cura a Carattere Scientifico
“Giovanni Paolo II” di Bari

Viale Orazio Flacco, n.65 - 70124 - Bari (BA)

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 
sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

procedimento e della misura contenuta nell’Art. 5 del Piano Triennale della Prevenzione della 
Corruzione e Trasparenza

“Documento informatico firmato digitalmente ai senti del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 
445, del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la 
firma autografa”

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato in data odierna sull'Albo Pretorio 
informatico dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”.


	NumeroDataRep: n. 116 del 24 febbraio 2023
		contact.01
	2023-02-24T13:40:38+0100
	location.01
	LINDA PONTRANDOLFO
	reason.01


		contact.02
	2023-02-24T13:42:39+0100
	location.02
	Filippo Tragni
	reason.02




